
со

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 0 . 1 2 .2 01 5  № 627

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 17.12.2013 № 745 «Об утверяедении государственной 

программы Тульской области «Развитие транспортной системы 
Тульской области и повышение безопасности дорожного движения»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
правительства Тульской области от 17.12.2013 № 745 «Об утверждении 
государственной программы Тульской области «Развитие транспортной 
системы Тульской области и повышение безопасности дорожного 
движения», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области — председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

0 4 8 7 0
644805164101

644805164101



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 3 0 . 1 2 .2 0 1 5  № 627

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление правительства Тульской области 

от 17.12.2013 № 745 «Об утверждении государственной программы 
Тульской области «Развитие транспортной системы Тульской области и 

повышение безопасности дорожного движения»

1. В преамбуле постановления цифру «34» заменить цифрой «48».
2. По тексту приложения к постановлению слово «цели» в 

соответствующих падежах заменить словом «цель» в соответствующих 
падежах.

3. Строку «Цели Программы» паспорта государственной программы 
Тульской области «Развитие транспортной системы Тульской области и 
повышение безопасности дорожного движения» приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

Цель Программы Создание условий для безопасного 
функционирования автомобильного 
пассажирского и городского наземного 
электрического транспорта, отвечающего 
современным условиям и потребностям 
населения Тульской области, а также 
повышение безопасности дорожного движения

4. Строку «Задачи Программы» паспорта государственной программы 
Тульской области «Развитие транспортной системы Тульской области и 
повышение безопасности дорожного движения» приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

Задачи Программы Создание условий для безопасного 
функционирования автомобильного 
пассажирского и городского наземного 
электрического транспорта, отвечающего 
современным условиям и потребностям 
населения Тульской области; 
сокращение смертности от дорожно- 
транспортных происшествий (далее -  ДТП) к 
2020 году на 25% по сравнению с 2012 годом; 
повышение безопасности жизнедеятельности и



2

управления транспортом на территории 
Тульской области за счет использования 
спутниковых навигационных технологий с 
использованием системы ГЛОНАСС; 
совершенствование системы государственного 
управления развитием транспортной системы 
Тульской области и повышением безопасности 
дорожного движения

5. Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» таблицы 
паспорта государственной программы Тульской области «Развитие 
транспортной системы Тульской области и повышение безопасности 
дорожного движения» приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

Объем ресурсного
обеспечения
программы

ВСЕГО: 10040301,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  1927313,5 тыс. руб.;
2015 год -  1677166,6 тыс. руб.;
2016 год -  1338414,4 тыс. руб.;
2017 год -  1310841,9 тыс. руб.;
2018 год -  1306002,3 тыс. руб.;
2019 год -  1260871,3 тыс. руб.;
2020 год -  1219691,0 тыс. руб.
Из них:
средства федерального бюджета -  72333,3 

тыс. руб., в том числе:
2014 год -  72333,3 тыс. руб.; 
средства бюджета Тульской области -  

6983103,3 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  1033270,8 тыс. руб.;
2015 год -  1037111,6 тыс. руб.;
2016 год -  1021314,4 тыс. руб.;
2017 год -  1009341,9 тыс. руб.;
2018 год -  1004502,3 тыс. руб.;
2019 год -  959371,3 тыс. руб.;
2020 год -  918191,0 тыс. руб.,
средства местных бюджетов -  2939359,4 тыс. 

руб., в том числе:
2014 год -  816404,4 тыс. руб.;
2015 год -  622955,0 тыс. руб.;
2016 год -  300000,0 тыс. руб.;
2017 год -  300000,0 тыс. руб.;
2018 год -  300000,0 тыс. руб.;
2019 год -  300000,0 тыс. руб.;
2020 год -  300000,0 тыс. руб., 
внебюджетные источники -



3

45505,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  5305,0 тыс. руб.;
2015 год -  17100,0 тыс. руб.;
2016 год -  17100,0 тыс. руб.;
2017 год -  1500,0 тыс. руб.;
2018 год -  1500,0 тыс. руб.;
2019 год -  1500,0 тыс. руб.;
2020 год -  1500,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Развитие пригородного и

городского пассажирского транспорта Тульской 
области».

Общий объем финансирования
подпрограммы -  8984019,4 тыс. руб., в том 
числе:

2014 год -  1876390,2 тыс. руб.;
2015 год -  1451570,8 тыс. руб.;
2016 год -  1142861,3 тыс. руб.;
2017 год -  1127839,6 тыс. руб.;
2018 год -  1128452,5 тыс. руб.;
2019 год -  1128452,5 тыс. руб.;
2020 год -  1128452,5 тыс. руб.
Из них:
средства федерального бюджета -  72333,3 

тыс. руб., в том числе:
2014 год -  72333,3 тыс. руб.; 
средства бюджета Тульской области -  

5935926,7 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  982452,5 тыс. руб.;
2015 год -  813015,8 тыс. руб.;
2016 год -  827261,3 тыс. руб.;
2017 год -  827839,6 тыс. руб.;
2018 год -  828452,5 тыс. руб.;
2019 год -  828452,5 тыс. руб.;
2020 год -  828452,5 тыс. руб.,
средства местных бюджетов -  2939359,4 тыс. 

руб., в том числе:
2014 год -  816404,4 тыс. руб.;
2015 год -  622955,0 тыс. руб.;
2016 год — 300000,0 тыс. руб.;
2017 год -  300000,0 тыс. руб.;
2018 год — 300000,0 тыс. руб.;
2019 год -  300000,0 тыс. руб.;
2020 год -  300000,0 тыс. руб., 
внебюджетные источники -  36400,0 тыс. руб.,

в том числе:
2014 год -  5200,0 тыс. руб.;
2015 год -  15600,0 тыс. руб.;
2016 год -  15600,0 тыс. руб. ____________



4

Подпрограмма «Повышение безопасности
дорожного движения в Тульской области».

Общий объем финансирования
подпрограммы -  886563,3 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  29726,5 тыс. руб.;
2015 год -  206187,3 тыс. руб.;
2016 год -  169730,5 тыс. руб.
2017 год -  157179,7 тыс. руб.;
2018 год -  151727,2 тыс. руб.;
2019 год -  106596,2 тыс. руб.;
2020 год -  65415,9 тыс. руб.
Из них:
средства бюджета Тульской области -

886563,3 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  29726,5 тыс. руб.;
2015 год -  206187,3 тыс. руб.;
2016 год -  169730,5 тыс. руб.
2017 год -  157179,7 тыс. руб.;
2018 год -  151727,2 тыс. руб.;
2019 год -  106596,2 тыс. руб.;
2020 год -  65415,9 тыс. руб.
Подпрограмма «Внедрение информационной

системы контроля (мониторинга) и управления
регионом с использованием глобальной
навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС
и других результатов космической деятельности
в интересах социально-экономического развития
Тульской области».

Общий объем финансирования
подпрограммы — 30532,3 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  5077,3 тыс. руб.;
2015 год -  3630,0 тыс. руб.;
2016 год -  4365,0 тыс. руб.;
2017 год -  4365,0 тыс. руб.;
2018 год -  4365,0 тыс. руб.;
2019 год -  4365,0 тыс. руб.;
2020 год -  4365,0 тыс. руб.
Из них:
средства бюджета Тульской области -  21427,3

тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  4972,3 тыс. руб.;
2015 год -  2130,0 тыс. руб.;
2016 год -  2865,0 тыс. руб.;
2017 год -  2865,0 тыс. руб.;
2018 год -  2865,0 тыс. руб.;
2019 год -  2865,0 тыс. руб.;
2020 год -  2865,0 тыс. руб.,
из внебюджетных источников -  9105,0 тыс.

рублей, в том числе:



5

2014 год -  105,0 тыс. руб.;
2015 год -  1500,0 тыс. руб.;
2016 год -  1500,0 тыс. руб.;
2017 год -  1500,0 тыс. руб.;
2018 год -  1500,0 тыс. руб.;
2019 год -  1500,0 тыс. руб.;
2020 год -  1500,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Обеспечение реализации

государственной программы Тульской области
«Развитие транспортной системы Тульской
области и повышение безопасности дорожного
движения».

Общий объем финансирования
подпрограммы -  139186,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  16119,5 тыс. руб.;
2015 год -  15778,5 тыс. руб.;
2016 год -  21457,6 тыс. руб.;
2017 год -  21457,6 тыс. руб.;
2018 год -  21457,6тыс. руб.;
2019 год -  21457,6 тыс. руб.;
2020 год -  21457,6 тыс. руб.
Из них:
средства бюджета Тульской области -

139186,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  16119,5 тыс. руб.;
2015 год -  15778,5 тыс. руб.;
2016 год -  21457,6 тыс. руб.;
2017 год -  21457,6 тыс. руб.;
2018 год -  21457,бтыс. руб.;
2019 год -  21457,6 тыс. руб.;
2020 год -  21457,6 тыс. руб.

6. Строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Развитие пригородного и 
городского пассажирского транспорта Тульской области» раздела б 
приложения к постановлению изложить в новой редакции:

Объем и источники 
финансирования, в том 
числе по годам

Общий объем финансирования 
Подпрограммы -  8984019,4 тыс. руб., в том 
числе:

2014 год -  1876390,2 тыс. руб.;
2015 год -  1451570,8 тыс. руб.;
2016 год -  1142861,3 тыс. руб.;
2017 год -  1127839,6 тыс. руб.;
2018 год -  1128452,5 тыс. руб.;
2019 год -  1128452,5 тыс. руб.;
2020 год -  1128452,5 тыс. руб.
Из них:



6

средства федерального бюджета -  72333,3
тыс. руб., в том числе:

2014 год -  72333,3 тыс. руб.;
средства бюджета Тульской области -

5935926,7 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  982452,5 тыс. руб.;
2015 год -  813015,8 тыс. руб.;
2016 год -  827261,3 тыс. руб.;
2017 год -  827839,6 тыс. руб.;
2018 год -  828452,5 тыс. руб.;
2019 год -  828452,5 тыс. руб.;
2020 год -  828452,5 тыс. руб.,
средства местных бюджетов -  2939359,4

тыс. руб., в том числе:
2014 год -  816404,4 тыс. руб.;
2015 год -  622955,0 тыс. руб.;
2016 год -  300000,0 тыс. руб.;
2017 год -  300000,0 тыс. руб.;
2018 год -  300000,0 тыс. руб.;
2019 год -  300000,0 тыс. руб.;
2020 год -  300000,0 тыс. руб.,
внебюджетные источники -  36400,0 тыс.

руб., в том числе:
2014 год -  5200,0 тыс. руб.;
2015 год -  15600,0 тыс. руб.;
2016 год -  15600,0 тыс. руб.

7. Строки 3.1, 3.3-3.5, «Итого по разделу 3», «Итого по Подпрограмме» 
таблицы подраздела 6.1.3 «Перечень мероприятий по реализации 
Подпрограммы» подпрограммы «Развитие пригородного и городского 
пассажирского транспорта Тульской области» раздела 6 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

3.1. Предоставление 2014- 7878312.8 - 5156320.1 - 2721992.7 - Министерство
субсидии для 2020 2014 - 2014 - 2014-599037,7 транспорта и
возмещения затрат гг. 1435757,8 836720,1 2015-622955 ,0 дорожного
или недополученных 2015 - 2015 - 2016-300000,0 хозяйства
доходов, 1334555,0 711600,0 2017-300000,0 Тульской
возникающих в 2 0 1 6 - 2016 - 2018-300000 ,0 области,
результате 1021600,0 721600,0 2019-300000,0 администрация
предоставления 2 0 1 7 - 2017 - 2020 -  300000,0 муниципального
льгот отдельным 1021600,0 721600,0 образования
категориям граждан 2 0 1 8 - 2018 - город Тула (по
по оплате услуг 1021600,0 721600,0 согласованию)
общественного 2019 — 2019 -
транспорта, а также 1021600,0 721600,0
в случае 2 0 2 0 - 2 0 2 0 -
регулирования 1021600,0 721600,0
тарифов на эти
услуги



7

3.3. Обеспечение бесплатного 
проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их числа 
(Закон Тульской области 
от 7 октября 2009 года 
№ 1336-3TO «О защите прав 
ребенка»)

2014-
2020
гг.

48620.0
2 0 1 4 -5520 ,0
2 0 1 5-4100 ,0
2016-7800 ,0
20 1 7-7800 ,0
2 0 1 8-7800 ,0
2 0 1 9 -  7800,0
2 0 2 0 -7800 ,0

48620.0
2 0 1 4 -5 5 2 0 ,0
2 0 1 5 -4 1 0 0 ,0
2 0 1 6 -7 8 0 0 ,0
2 0 1 7 -7 8 0 0 ,0
2 0 1 8 -7 8 0 0 ,0
2 0 1 9 -7 8 0 0 ,0
20 2 0 -7 8 0 0 ,0

Министерство 
транспорта и 

дорожного 
хозяйства 
Тульской 
области

3.4. Обеспечение льготным 
транспортным обслуживанием 
студентов очной формы 
обучения государственных и 
муниципальных
образовательных учреждений 
среднего профессионального и 
высшего профессионального 
образования, а также 
обучающихся в 
государственных и 
муниципальных
образовательных учреждениях 
начального профессионального 
и среднего (полного) общего 
образования (Закон Тульской 
области от 30 сентября 2013 
года № 1989-ЗТО «Об 
образовании»)

2014-
2020
гг.

437877.8
2 014-59035 ,0
2015-62723 ,8
2016-63223 ,8
2017-63223,8
2018-63223 ,8
2019-63223 ,8
2020-63223 ,8

437877.8
2 0 14-59035 ,0
2 0 15-62723 ,8
2016-63223 ,8
2017-63223 ,8
2018-63223 ,8
2019-63223 ,8
2020-63223 ,8

Министерство 
транспорта и 

дорожного 
хозяйства 
Тульской 
области

3.5. Обеспечение льготным 
железнодорожным транспортом 
общего пользования в 
пригородном сообщении 
отдельных категорий жителей 
Тульской области

2014-
2020

гг.

70508.8
2 0 1 4-8577 ,4
2015-9592 ,0
2 016-9637 ,5

2 0 1 7 -  10215,8
2 0 1 8 -  10828,7
2019-10828 ,7  
2020 -10828 ,7

70508.8
2 0 1 4 -8 5 7 7 ,4
20 1 5 -9 5 9 2 ,0
2 0 1 6-9637 ,5
2 0 1 7 -  10215,8
2 0 1 8 -  10828,7
2019-10828 ,7
2020-10828 ,7

Министерство 
транспорта и 

дорожного 
хозяйства 
Тульской 
области

Итого по 2014- 8657619.4 - 5935626.7 2721992.7 -

разделу 3 2020 гг. 2 0 1 4 - 2 0 1 4 - 2 0 1 4 -
1581190,2 982152,5 599037,7

2 0 1 5 - 2 0 1 5 - 2 0 1 5 -

1435970,8 813015,8 622955,0
2 0 1 6 -

2 0 1 6 - 2 0 1 6 - 300000,0
1127261,3 827261,3 2 0 1 7 -

2 0 1 7 - 2 0 1 7 - 300000,0
1127839,6 827839,6 2 0 1 8 -

2 0 1 8 - 2 0 1 8 - 300000,0
1128452,5 828452,5 2019 —

2 0 1 9 - 2 0 1 9 - 300000,0
1128452,5 828452,5 2 0 2 0 -

2 0 2 0 - 2 0 2 0 - 300000,0
1128452,5 828452,5



8

Итого по 2014- 8984019.4 72333.3 5935926.7 2939359.4 36400.0
Подпрог- 2020 гг. 2 0 1 4 - 2 0 1 4 - 2014 - 2 0 1 4 - 2 0 1 4 -
раме 1876390,2 72333,3 982452,5 816404,4 5200,0

2015 - 2015 — 2015 - 2015 -
1451570,8 813015,8 622955,0 15600,0

2 0 1 6 - 2 0 1 6 - 2 0 1 6 - 2 0 1 6 -
1142861,3 827261,3 300000,0 15600,0

2017 - 2017 - 2017 -
1127839,6 827839,6 300000,0

2018 - 2 0 1 8 - 2018 -
1128452,5 828452,5 300000,0

2019 - 2019 - 2 0 1 9 -
1128452,5 828452,5 300000,0

2 0 2 0 - 2 0 2 0 - 2 0 2 0 -
1128452,5 828452,5 300000,0

8. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» подраздела 6.1.5 
«Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Развитие 
пригородного и городского пассажирского транспорта Тульской области» 
раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:



9

Общая потребность в ресурсах

Наименование ресурсов
Единица

измерения
Потребность в ресурсах

всего в том числе по годам:
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые ресурсы, тыс.
рублей

8984019,4 1876390,2 1451570,8 1142861,3 1127839,6 1128452,5 1128452,5 1128452,5

в том числе:
федеральный бюджет тыс.

рублей
72333,3 72333,3 - -

бюджет Тульской 
области

тыс.
рублей

5935926,7 982452,5 813015,8 827261,3 827839,6 828452,5 828452,5 828452,5

местные бюджеты тыс.
рублей

2939359,4 816404,4 622955,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0

внебюджетные
источники

тыс.
рублей

36400,0 5200,0 15600,0 15600,0

Прочие виды ресурсов 
(материально- 
технические ресурсы, 
трудовые ресурсы, 
информационные, 
природные и другие)



10

9. Строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Повышение безопасности 
дорожного движения в Тульской области» раздела 6 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

Объемы и источники Общий объем финансирования
финансирования, в том подпрограммы — 886563,3 тыс. руб., в том числе:
числе по годам 2014 год -  29726,5 тыс. руб.;

2015 год -  206187,3 тыс. руб.;
2016 год -  169730,5 тыс. руб.;
2017 год -  157179,7 тыс. руб.;
2018 год -  151727,2 тыс. руб.;
2019 год -  106596,2 тыс. руб.;
2020 год -  65415,9 тыс. руб.
Из них:
средства бюджета Тульской области -

886563,3 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  29726,5 тыс. руб.;
2015 год-206187,3 тыс. руб.;
2016 год -  169730,5 тыс. руб.;
2017 год -  157179,7 тыс. руб.;
2018 год -  151727,2 тыс. руб.;
2019 год -  106596,2 тыс. руб.;
2020 год -  65415,9 тыс. руб.

10. Подраздел 6.2.3 «Перечень мероприятий по реализации 
Подпрограммы» подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 
движения в Тульской области» раздела 6 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:



6.2.3. Перечень мероприятий по реализации Подпрограммы

Наименование мероприятия Сроки
исполне­

ния

Объем финансирования (тыс. рублей) Ответственные за 
выполнение 
мероприятийВсего В том числе за счет средств:

феде­
рального
бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд­
жетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

1.1. Освещение вопросов безопасности дорожного движения 
по телевидению (наглядная информация,
специализированная реклама, обучение поведению на улице 
и приемам оказания доврачебной помощи пострадавшим в 
результате ДТП, документальные и игровые передачи, 
создание тематических телепередач)

1.2. Издание печатной продукции по пропаганде 
безопасности дорожного движения (листовки, брошюры, 
календари и др.)

2014- 
2020 гг.

2014- 
2020 гг.

4526.0
2 0 1 4 -3 7 7 ,0
2 0 1 5 -5 0 0 ,0
2 0 1 6 -5 0 0 ,0
2 0 1 7 -5 0 0 ,0
2 0 1 8 -5 0 0 ,0
2 0 1 9 -5 0 0 ,0  
2020 -  500,0

2969.2
2 0 1 4 -2 4 5 ,2
2 0 1 5 -2 2 4 ,0
2 0 1 6 -5 0 0 ,0
2 0 1 7 -5 0 0 ,0
2 0 1 8 -5 0 0 ,0
2 0 1 9 -5 0 0 ,0  
2020 -  500,0

4526.0
20 1 4 -3 7 7 ,0
2 0 1 5 -5 0 0 ,0
2 0 1 6 -5 0 0 ,0
2 0 1 7 -5 0 0 ,0
2 0 1 8 -5 0 0 ,0
2 0 1 9 -5 0 0 ,0
2 0 2 0 -5 0 0 ,0

2969.2
2 0 1 4 -2 4 5 ,2
20 1 5 -2 2 4 ,0
2 0 1 6 -5 0 0 ,0
2 0 1 7 -5 0 0 ,0
20 1 8 -5 0 0 ,0
20 1 9 -5 0 0 ,0
20 2 0 -5 0 0 ,0

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Тульской области

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Тульской области

1.3. Организация наружной социальной рекламы по 
безопасности дорожного движения (баннеры, перетяжки)

2014 г. 500.0
2 0 1 4 -5 0 0 ,0

2 0 1 4 -5 0 0 ,0 Министерство 
транспорта и 

дорожного 
хозяйства 

Тульской области

Итого по разделу 1 2014- 
2020 гг.

6846.2
20 1 4 -1 1 2 2 ,2
2 0 1 5 -7 2 4 ,0

20 1 6 -1 0 0 0 ,0
2 0 1 7 -  1000,0
20 1 8 -1 0 0 0 ,0  
2 0 1 9 -1 0 0 0 ,0

6846.2 
2014-1122 ,2  
2015 -  724,0 

2 0 1 6 -1000 ,0
2017-1000 ,0
2018-1000 ,0  
2019-1000 ,0



12

1 2 3
2 0 2 0 -  1000,0

4 5
2020 -  1000,0

6 7 8

2. Обеспе
2.1. Проведение областных соревнований по программе 
«Безопасное колесо» (конкурсы на знание ПДД, на фигурное 
вождение велосипедом и др.)

чение безо 
2014— 

2020 гг.

пасного участия дез 
435,0

2 0 1 4 -9 0 ,0
2 0 1 5 -4 0 ,0
2 0 1 6 -6 5 ,0
2 0 1 7 -6 0 ,0
2 0 1 8 -6 0 ,0  
2 0 1 9 -6 0 ,0  
2020 -  60,0

-ей в дорожгюм движении 
435,0

2 0 1 4 -9 0 ,0
2 0 1 5 -4 0 ,0
2 0 1 6 -6 5 ,0
2 0 1 7 -6 0 ,0
2 0 1 8 -6 0 ,0  
2 0 1 9 -6 0 ,0  
2020 -  60,0

Г осударственное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования 
Тульской области 

«Центр 
дополнительного 

образования 
детей» (по 

согласованию)

2.2. Обеспечение участия команды Тульской области во 
всероссийских соревнованиях «Безопасное колесо»

2014- 
2020 гг.

675,0
2 0 1 4 -9 0 ,0
2 0 1 5 -8 0 ,0

20 1 6 -1 0 5 ,0
2 0 1 7 -  100,0
2 0 1 8 -  100,0
2 0 1 9 -  100,0
2 0 2 0 -  100,0

675,0
2 0 1 4 -9 0 ,0
2 0 1 5 -8 0 ,0

2 0 1 6 -  105,0
2 0 1 7 -1 0 0 ,0
2 0 1 8 -  100,0
2 0 1 9 -1 0 0 ,0
2 0 2 0 -  100,0

Министерство 
образования 

Тульской области

2.3. Приобретение оборудования для проведения областных 
соревнований «Школа безопасности»

2014- 
2015, 
2017- 
2020 гг.

250,0 
2 0 1 4 -1 2 0 ,0  
2015 -  50,0
2 0 1 7 -2 0 ,0
2 0 1 8 -2 0 ,0
2 0 1 9 -2 0 ,0
2 0 2 0 -2 0 ,0

250,0
2 0 1 4 -  120,0
2 0 1 5 -5 0 ,0
2 0 1 7 -2 0 ,0
2 0 1 8 -2 0 ,0
2 0 1 9 -2 0 ,0
2 0 2 0 -2 0 ,0

Государственное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования 
Тульской области 

«Центр 
краеведения, 

туризма и 
экскурсий» (по 
согласованию)

2.4. Проведение олимпиады по правилам дорожного 
движения среди учащихся начальных классов 
образовательных учреждений Тульской области

2014- 
2015, 
2017- 
2020 гг.

116,0 
2014 -  20,0 
2 0 1 5 -1 6 ,0
2 0 1 7 -2 0 ,0
2 0 1 8 -2 0 ,0
2 0 1 9 -2 0 ,0
2 0 2 0 -2 0 ,0

116,0
2 0 1 4 -2 0 ,0
2 0 1 5 -1 6 ,0
2 0 1 7 -2 0 ,0
2 0 1 8 -2 0 ,0
2 0 1 9 -2 0 ,0
2 0 2 0 -2 0 ,0

Государственное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования 
Тульской области 

«Центр



13

1 2 3 4 5 6 7 8
дополнительного 

образования 
детей» (по 

согласованию)

2.5. Проведение областного конкурса на лучший отряд юных 
инспекторов дорожного движения среди образовательных 
учреждений

2014 г. 30,0
2 0 1 4 -3 0 ,0

Государственное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования 
Тульской области 

«Центр 
дополнительного 

образования 
детей» (по 

согласованию)

2.6. Приобретение мобильного автогородка для 
формирования у детей дошкольного и школьного возраста 
навыков безопасного поведения на дороге

2016 г. 4600,0
20 1 6 -4 6 0 0 ,0

4600.0
2 0 1 6 -4 6 0 0 ,0

Министерство
образования

Тульской
области,

Г осударственное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования 
Тульской области 

«Центр 
дополнительного 

образования 
детей» (по 

согласованию)

Итого по разделу 2 2014- 
2020 гг.

6106,0
2 0 1 4 -3 5 0 ,0
2 0 1 5 -  186,0

20 1 6 -4770 ,0
2 0 1 7 -2 0 0 ,0
2 0 1 8 -2 0 0 ,0  
2019-200,0  
2020 -200,0

6106,0
2 0 1 4 -3 5 0 ,0
2 0 1 5 -  186,0

2 0 1 6 -4 7 7 0 ,0
2 0 1 7 -2 0 0 ,0
2 0 1 8 -2 0 0 ,0  
2019-200,0  
2020 -200,0



14

1 2 3 4 5 6 7 8

3 Развитие системы ооганизации движения транспортных средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий
3.1. Приобретение автоматических средств контроля и 
надзора за соблюдением ПДД, функционирование отдела 
автоматизированной фотовидеофиксации административных 
правонарушений в области дорожного движения 
(приобретение технических средств, программного 
обеспечения, оргтехники и расходных материалов к ней, 
канцелярских принадлежностей, почтовые расходы)

2014- 
2020 гг.

369053.0
2014-20761,5
2015-44712,1
2016-55915 ,8
2 017-61915 ,9
2 018-61915 ,9
2019-61915 ,9
2020-61915 ,9

369053.0
2014-20761 ,5
2015-44712,1
2016-55915 ,8
2017-61915 ,9
2018-61915 ,9
2019-61915 ,9
2020-61915 ,9

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Тульской области

3.2. Приобретение транспортных средств и оборудования 2014- 
2015 гг.

13196.1
2 0 1 4-4510 ,8
2015-8685 ,3

13196.1
2014-4510 ,8
2015-8685 ,3

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Тульской области

3.3. Приобретение технических средств, программного 
обеспечения, оргтехники

2014- 
2020 гг.

18835.3
2014-1049 ,3
2015-1786 ,0
2016-8000 ,0
2017-2000 ,0
2 0 1 8 -2000 ,0
2 0 1 9 -2000 ,0
2020-2000 ,0

18835.3
2 014-1049 ,3
2 0 1 5 -  1786,0
2 0 1 6-8000 ,0
20 1 7 -2 0 0 0 ,0
20 1 8 -2 0 0 0 ,0
20 1 9 -2 0 0 0 ,0
2 0 2 0-2000 ,0

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Тульской области

3.4. Приобретение устройств для доступа к базам данных 
федеральных информационных систем по GPRS-каналам 
связи (коммуникаторов) и услуги связи для использования 
коммуникаторов

2014- 
2020 гг.

1693,9
2 0 1 4 -1 0 0 ,0
2 0 1 5 -9 3 ,9

2 0 1 6 -3 0 0 ,0
2 0 1 7 -3 0 0 ,0
2 0 1 8 -3 0 0 ,0
2 0 1 9 -3 0 0 ,0
2 0 2 0 -3 0 0 ,0

1693,9
2 0 1 4 -1 0 0 ,0
2 0 1 5 -9 3 ,9

2 0 1 6 -3 0 0 ,0
2 0 1 7 -3 0 0 ,0
2 0 1 8 -3 0 0 ,0
2 0 1 9 -3 0 0 ,0
2 0 2 0 -3 0 0 ,0

Министерство 
транспорта и 

дорожного 
хозяйства 

Тульской области

3.5. Приобретение анализаторов паров этанола в выдыхаемом 
воздухе, видеозаписывающих измерителей скорости, 
автомобильных видеорегистраторов и других видов 
спецтехники

2014 г. 1111,2
2 0 1 4-1111 ,2

1111,2
2 0 1 4 -1111 ,2

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Тульской области

3.6. Арендные платежи по инвестиционному соглашению по 2015- 
2019 гг.

466500.1 
2 0 1 5 -  150000,0

466500.1 
2 0 1 5 -  150000,0

Министерство 
транспорта и



15

1 2 3 4 5 6 7 8

созданию системы обеспечения управления и контроля 
дорожного движения на территории Тульской области от 
31.01.2014 №22-01-30/3-14

2016-97244 ,7
2017-91763 ,8
2 018-86311 ,3
2019-41180 ,3

2016-97244,7
2017-91763,8
2018-86311,3
2019-41180,3

дорожного 
хозяйства 

Тульской области

3.7. Приобретение системы выявления автомобилей, 
владельцы которых являются должниками по налогам и 
сборам «Дорожный пристав»

2016г. 2500
2016-2500

2500
2016-2500

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Тульской области

Итого по разделу 3 872889.6
2014-27532 ,8

2015-205277,3
2 0 1 6 -  163960,5
2 0 1 7 -  155979,7
2 0 1 8 -  150527,2
2 0 1 9 -  105396,2
2 0 20-64215 ,9

872889.6
2014-27532,8

2015-205277,3
2 0 1 6 -  163960,5
2 0 1 7 -  155979,7
2 0 1 8 -  150527,2
2019-105396,2
2020-64215,9

4. Развитие системы оказания помощи пострадавшим в ДТП
4.1. Приобретение медицинского оборудования для 
государственных учреждений здравоохранения Тульской 
области

2014 г. 721,5
2 0 1 4 -7 2 1 ,5

721,5
2014-721 ,5

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области

Итого по разделу 4 2014г. 721,5
2 0 1 4 -7 2 1 ,5

721,5 
2014 -  721,5

5. Совепшенствование ноомативно-ппавового, организационного и методического обеспечения деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения
5.1. Сбор и анализ данных о ходе реализации Подпрограммы 2014- 

2020 it .

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Тульской области
5.2. Подготовка отчетов о ходе реализации Подпрограммы 2014-

2020гг.
Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Тульской области
Итого по разделу 5 2014- 

2020 т
- - -

Итого по Подпрограмме 2014-
2020т

886563.3
2 0 14-29726 ,5

- 886563.3
2014-29726,5 '



16

1 2 3 4 5 6 7 8

2015-206187,3
2 0 1 6 -  169730,5
2 0 1 7 -  157179,7
2 0 1 8 -  151727,2
2 0 1 9 -  106596,2
2020-65415 ,9

2015-206187,3
2 0 1 6 -  169730,5
2 0 1 7 -  157179,7
2 0 1 8 -  151727,2
2019-106596,2
2020-65415 ,9

11. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» подраздела 6.2.5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Тульской области» раздела 6 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

Общая потребность в ресурсах

Наименование ресурсов Единица
измерения

Потребность в ресурсах
всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые ресурсы, тыс. рублей 886563,3 29726,5 206187,3 169730,5 157179,7 151727,2 106596,2 65415,9

в том числе:
федеральный бюджет - - - - - - - - -

бюджет области тыс. рублей 886563,3 29726,5 206187,3 169730,5 157179,7 151727,2 106596,2 65415,9
бюджеты других субъектов 
Российской Федерации

- - - - - - “

внебюджетные источники тыс. рублей - - - - - - - -

Прочие виды ресурсов 
(материально-технические 
ресурсы, трудовые ресурсы, 
информационные, природные 
и другие)



17

12. Строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Внедрение информационной 
системы контроля (мониторинга) и управления регионом с использованием 
глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС и других 
результатов космической деятельности в интересах социально- 
экономического развития Тульской области» раздела 6 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

Объемы и источники Общий объем финансирования
финансирования, в том подпрограммы -  30532,3 тыс. руб., в том числе:
числе по годам 2014 год -  5077,3 тыс. руб.;

2015 год -  3630,0 тыс. руб.;
2016 год -  4365,0 тыс. руб.;
2017 год -  4365,0 тыс. руб.;
2018 год -  4365,0 тыс. руб.;
2019 год -  4365,0 тыс. руб.;
2020 год -  4365,0 тыс. руб.
Из них:
средства бюджета Тульской области -  21427,3

тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  4972,3 тыс. руб.;
2015 год -2130,0 тыс. руб.;
2016 год -  2865,0 тыс. руб.;
2017 год -2865,0 тыс. руб.;
2018 год -  2865,0 тыс. руб.;
2019 год -  2865,0 тыс. руб.;
2020 год -  2865,0 тыс. руб.,
из внебюджетных источников -  9105,0 тыс.

рублей, в том числе:
2014 год -  105,0 тыс. руб.;
2015 год -  1500,0 тыс. руб.;
2016 год -  1500,0 тыс. руб.;
2017 год -  1500,0 тыс. руб.;
2018 год -  1500,0 тыс. руб.;
2019 год -  1500,0 тыс. руб.;
2020 год -  1500,0 тыс. руб.

13. Строки 2.1-2.4, «Итого по разделу 2», «Итого по Подпрограмме» 
таблицы подраздела 6.3.3 «Внедрение информационной системы контроля 
(мониторинга) и управления регионом с использованием глобальной 
навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС и других результатов 
космической деятельности в интересах социально-экономического развития 
Тульской области» раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:



18

2.1. Создание
регионального 
навигационно­
информационного 
центра Тульской
области, 
включающего: 
единую платформу 
навигационных 
приложений; 
системы: 
обеспечения 
информационной 
безопасности; 
обмена 
информацией, 
обработки вызовов и 
управления с 
использованием 
аппаратуры 
спутниковой 
навигации 
ГЛОНАСС 
транспортными 
средствами 
территориального 
центра медицины 
катастроф, скорой и 
неотложной 
медицинской 
помощи на 
территории 
Тульской области; 
средства, 
обеспечивающие 
взаимодействие с 
внешними 
системами и 
подсистемами; 
подсистему 
информационного 
обеспечения 
деятельности 
органов
государственной
власти;
подсистемы
мониторинга и
управления
транспорта на
территории
Тульской области,
осуществляющего
перевозки:
пассажиров;
учащихся;
специальных
опасных,
крупногабаритных и 
тяжеловесных 
грузов;____________

2014-
2020

гг.

9105.0
2 0 1 4 -
105.0

2 0 1 5 -
1500.0
2 0 1 6 -
1500.0 
2 0 1 7 -
1500.0 
2018 -
1500.0
2 0 1 9 -
1500.0
2020 -

1500.0

9105.0
2 0 1 4 -1 0 5 ,0

2 0 1 5 -  1500,0
2 0 1 6 -1 5 0 0 ,0
2 0 1 7 -1 5 0 0 ,0
2 0 1 8 -  1500,0
20 1 9 -1 5 0 0 ,0
2 0 2 0 -  1500,0

Министерство 
транспорта и 

дорожного 
хозяйства 
Тульской 
области, 

Оператор 
региональной 
навигационно­

информаци­
онной системы 

Тульской 
области



19

подсистемы
мониторинга и
управления:
дорожной техники;
транспорта
жилищно-
коммунального
хозяйства, включая
снегоуборочные
машины,
мусоровозы и др.

2.2. Оснащение 2014- 2825,8 - 2825,8 - - Министерство
навигационно­ 2020 2014 - 2 0 1 4 - образования
связным гг. 549,0 549,0 Тульской
оборудованием 2015 — 2 0 1 5 - области;
автотранспортных 359,8 359,8 образовательные
средств, 2016 — 2 0 1 6 - организации
используемых при 383,4 383,4 Тульской
перевозке учащихся 2017 — 2017 - области,
на территории 383,4 383,4 подведомствен­
Тульской области, а 2018 - 2018 - ные
также оплата услуг 383,4 383,4 министерству
по передаче данных 2019 — 2019 - образования
специализирован­ 383,4 383,4 Тульской
ного оператора связи 2 0 2 0 - 2 0 2 0 - области (по
для обеспечения 383,4 383,4 согласованию)
работы абонентских
терминалов
ГЛОНАС

2.3. Оснащение 2014, 6937,2 - 6937,2 - - Министерство
навигационно­ 2016— 2014 - 2014 - транспорта и
связным 2020 3937,1 3937,1 дорожного
оборудованием гг. 2 0 1 6 - 2 0 1 6 - хозяйства
дорожной техники 600,0 600,0 Тульской

2017 -  
600,0

2018 — 
600,0 

2019 -  
600,0 

2 0 2 0 -  
600,0

2 0 1 7 -  
600,0 

2018 -  
600,0 

2019 -  
600,0 

2 0 2 0 -  
600,0

области

2.4. Обеспечение 2014- 11664.4 - 11664.4 - - Министерство
диспетчерского 2020 2 0 1 4 - 2014 - транспорта и
контроля за работой гг. 486,2 486,2 дорожного
транспортных 2015 - 2015 - хозяйства
средств через 1770,2 1770,2 Тульской
систему 2 0 1 6 - 2 0 1 6 - области
специального 1881,6 1881,6
диспетчерского 2017 - 2017 -
управления и 1881,6 1881,6
контроля 2018 — 

1881,6 
2019 — 
1881,6 
2 0 2 0 -  
1881,6

2018 -  
1881,6
2 0 1 9 -  
1881,6
2 0 2 0 -  
1881,6



20

Итого по разделу 2 2014- 30532.3 - 21427.3 _ 9105,0
2020 2 0 1 4 - 2 0 1 4 - 2 0 1 4 -1 0 5 ,0

гг. 5077,3 4972,3 2 0 1 5 -  1500,0
2 0 1 5 - 2015 — 2 0 1 6 -  1500,0
3630,0 2130,0 20 1 7 -1 5 0 0 ,0
2 0 1 6 - 2 0 1 6 - 2 0 1 8 -1 5 0 0 ,0
4365,0 2865,0 2 0 1 9 -1 5 0 0 ,0
2 0 1 7 - 2017 - 2 0 2 0 -  1500,0
4365,0 2865,0
2018 — 2018 —
4365,0 2865,0
2019 - 2019 —
4365,0 2865,0
2 0 2 0 - 2 0 2 0 -
4365,0 2865,0

Итого по 2014- 30532.3 - 21427.3 - 9105,0
подпрограмме 2020 2014 - 2 0 1 4 - 2 0 1 4 -  105,0

гг. 5077,3 4972,3 20 1 5 -1 5 0 0 ,0
2015 - 2015 — 20 1 6 -1 5 0 0 ,0
3630,0 2130,0 2 0 1 7 -  1500,0
2 0 1 6 - 2 0 1 6 - 2 0 1 8 -  1500,0
4365,0 2865,0 2 0 1 9 -  1500,0
2 0 1 7 - 2 0 1 7 - 20 2 0 -1 5 0 0 ,0
4365,0 2865,0
2018 - 2018 -
4365,0 2865,0
2019 - 2019 -
4365,0 2865,0
2 0 2 0 - 2 0 2 0 -
4365,0 2865,0

14. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» подраздела 6.3.5 
«Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Внедрение 
информационной системы контроля (мониторинга) и управления регионом с 
использованием глобальной навигационной спутниковой системы 
ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах 
социально-экономического развития Тульской области» раздела 6 
приложения к постановлению изложить в новой редакции:



21

Общая потребность в ресурсах

Наименование ресурсов
Единица

измерения
Потребность в ресурсах

всего в том числе по годам:
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые ресурсы, тыс.
рублей

30532,3 5077,3 3630,0 4365,0 4365,0 4365,0 4365,0 4365,0

в том числе:
федеральный бюджет тыс.

рублей
- - -

бюджет Тульской 
области

тыс.
рублей

21427,3 4972,3 2130,0 2865,0 2865,0 2865,0 2865,0 2865,0

местные бюджеты тыс.
рублей

- - -

внебюджетные
источники

тыс.
рублей

9105,0 105,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

Прочие виды ресурсов 
(материально- 
технические ресурсы, 
трудовые ресурсы, 
информационные, 
природные и другие)



22

15. Строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации 
государственной программы Тульской области «Развитие транспортной 
системы Тульской области и повышение безопасности дорожного движения» 
раздела 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

Объемы и источники Общий объем финансирования
финансирования, в том подпрограммы -  139186,0 тыс. руб., в том числе:
числе по годам 2014 год -  16119,5 тыс. руб.;

2015 год -  15778,5 тыс. руб.;
2016 год -  21457,6 тыс. руб.;
2017 год -  21457,6 тыс. руб.;
2018 год -  21457,бтыс. руб.;
2019 год -  21457,6 тыс. руб.;
2020 год -  21457,6 тыс. руб.
Из них:
средства бюджета Тульской области -

139186,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год -  16119,5 тыс. руб.;
2015 год -  15778,5 тыс. руб.;
2016 год -  21457,6 тыс. руб.;
2017 год -  21457,6 тыс. руб.;
2018 год -  21457,бтыс. руб.;
2019 год -  21457,6 тыс. руб.;
2020 год -  21457,6 тыс. руб.

16. Подраздел 6.4.3 «Перечень мероприятий по реализации 
Подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение реализации государственной 
программы Тульской области «Развитие транспортной системы Тульской 
области и повышение безопасности дорожного движения» раздела 6 
приложения к постановлению изложить в новой редакции:



6.4.3. Перечень мероприятий по реализации Подпрограммы

23

Наименование мероприятия Сроки Объем финансирования(тыс.рублей) Ответственные за 
выполнение 

мероприятий
исполне- Всего В том числе за счет средств:

феде­
рального
бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд­
жетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Повышение эффективности использования бюджетных средств, направленных на обеспечение исполнения полнол
министерства транспорта и дорожного хозяйства Тульской области

ючий и задач

1.1. Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных органов

2014- 
2020 гг.

132847.6
2 0 1 4 -  15539,1
2 0 1 5 -  15218,5
2016-20418 ,0
2017-20418 ,0
2018-20418 ,0
2019-20418 ,0
2020-20418 ,0

132847.6
2014-15539,1
2015-15218 ,5
2016-20418 ,0
2017-20418 ,0
2018-20418 ,0
2019-20418 ,0
2020-20418 ,0

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Тульской области

Итого по разделу 1 2014- 
2020 гг.

132847.6
2 0 1 4 -  15539,1
2 0 1 5 -  15218,5
2016-20418 ,0
2017-20418 ,0
2018-20418 ,0
2019-20418 ,0
2020-20418 ,0

132847.6
2014-15539,1
2015-15218,5
2016-20418 ,0
2017-20418 ,0
2018-20418 ,0
2019-20418 ,0
2020-20418 ,0

2. Повышение качества планирования бюджетных средств, направленных на обеспечение исполнения полномочг
министепства транспорта и дорожного хозяйства Тульской области

1Й и задач

2.1. Расходы на обеспечение функций государственных 
органов

2014- 
2020 гг.

3687,3
2 0 1 4 -4 8 0 ,4
2 0 1 5 -5 0 8 ,9
2 0 1 6 -5 3 9 ,6
2 0 1 7 -5 3 9 ,6
2 0 1 8 -5 3 9 ,6
2 0 1 9 -5 3 9 ,6
2 0 2 0 -5 3 9 ,6

3687,3
2 0 1 4 -4 8 0 ,4
2 0 1 5 -5 0 8 ,9
2 0 1 6 -5 3 9 ,6
2 0 1 7 -5 3 9 ,6
2 0 1 8 -5 3 9 ,6
2 0 1 9 -5 3 9 ,6
2 0 2 0 -5 3 9 ,6

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Тульской области



24

1
2.2. Прочие расходы по обязательствам государства

2
2014- 

2020 гг.

3
2651,1

2 0 1 4 -1 0 0 ,0
2015-51 ,1

2 0 1 6 -5 0 0 ,0
2 0 1 7 -5 0 0 ,0
2 0 1 8 -5 0 0 ,0
2 019 -5 0 0 ,0  
2020 -  500,0

4 5
2651,1

2 0 1 4 -1 0 0 ,0
2015-51 ,1

2 0 1 6 -5 0 0 ,0
2 0 1 7 -5 0 0 ,0
2 0 1 8 -5 0 0 ,0
2 0 1 9 -5 0 0 ,0
2 0 2 0 -5 0 0 ,0

6 7 8
Министерство 
транспорта и 

дорожного 
хозяйства 

Тульской области

1 17ЯЛ7 f\

Итого по разделу 2 2014- 
2020 гг.

6338,4
2 0 1 4 -5 8 0 ,4
2 0 1 5 -5 6 0 ,0

2016-1039 ,6
2017-1039 ,6
2018-1039 ,6
2019 -1039 ,6
2020 -1039 ,6

6338,4 
2 0 1 4 -5 8 0 ,4  
2015 -  560,0

2016-1039 ,6
2017-1039 ,6
2018-1039 ,6
2019-1039 ,6
2 0 2 0 -  1039,6

2014-15539,1
2 0 1 5 -  15218,5
2016-20418,0
2017-20418,0
2018-20418,0
2019-20418,0
2020-20418,0

Итого по подпрограмме 2014- 
2020 гг.

139186.0
2014-16119 ,5
2015-15778,5
2016-21457,6
2017-21457 ,6
2018-21457 ,6
2019-21457 ,6
2020-21457 ,6

139186.0
2014-16119,5
2015-15778,5
2016-21457 ,6
2017-21457 ,6
2018-21457 ,6
2019-21457 ,6
2020-21457 ,6



25

17. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» подраздела 6.4.5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 
подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Тульской области «Развитие транспортной 
системы Тульской области и повышение безопасности дорожного движения» раздела 6 приложения к постановлению 
изложить в новой редакции:

Общая потребность в ресурсах

Наименование ресурсов
Единица

измерения
Потребность в ресурсах

всего в том числе по годам:
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые ресурсы, тыс.
рублей

139186,0 16119,5 15778,5 21457,6 21457,6 21457,6 21457,6 21457,6

в том числе:
федеральный бюджет тыс.

рублей
- - -

бюджет Тульской 
области

тыс.
рублей

139186,0 16119,5 15778,5 21457,6 21457,6 21457,6 21457,6 21457,6

местные бюджеты тыс.
рублей

- - -

внебюджетные
источники

тыс.
рублей

- - -

Прочие виды ресурсов 
(материально- 
технические ресурсы, 
трудовые ресурсы, 
информационные, 
природные и другие)



26

18. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств бюджета Тульской 
области» раздела 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств бюджета Тульской области^^

Статус Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

мероприятия
подпрограммы,
региональной
программы,
основного

мероприятия
государственной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Г осударственная 
программа

Развитие 
транспортной 
системы Тульской 
области и повышение 
безопасности 
дорожного движения

Всего, в том 
числе:

1033270,8 1037111,6 1021314,4 1009341,9 1004502,3 959371,3 918191,0

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 13
00000

00

1031650,3 1036565,8 1016161,0 1008758,5 1003918,9 958787,9 917607,6

Министерство
образования
Тульской области;
государственные
учреждения,
подведомственные
министерству
образования
Тульской области
(по согласованию)

808 13
00000

00

899,0 545,8 5153,4 583,4 583,4 583,4 583,4

Министерство 
здравоохранения 
Тульской области

804 13
00000

00

721,5



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Подпрограмма 1 Развитие
пригородного и 
городского
транспорта Тульской 
области

Всего, в том 
числе:

982452,5 813015,8 827261,3 827839,6 828452,5 828452,5 828452,5

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
10000

982452,5 813015,8 827261,3 827839,6 828452,5 828452,5 828452,5

Мероприятие 1 Предоставление 
субсидий для 
возмещения затрат 
или недополученных 
доходов,
возникающих в 
результате
предоставления льгот 
отдельным
категориям граждан 
по оплате услуг 
общественного 
транспорта, а также в 
случае регулирования 
тарифов на эти 
услуги

Всего, в том 
числе:

836720,1 711600,0 721600,0 721600,0 721600,0 721600,0 721600,0

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
16088

810 836720,1 711600,0

811 0408 13103
60880

810 721600,0 721600,0 721600,0 721600,0 721600,0

Мероприятие 2 Предоставление 
субсидий 
муниципальному 
образованию город 
Тула на обеспечение 
бесплатного проезда 
гражданам на всех 
видах городского 
пассажирского 
транспорта (кроме 
такси) на территории 
муниципального 
образования город 
Тула, в связи с 
празднованием

Всего, в том 
числе:

2300,0 - -

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
16088

521 2300,0



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

14 сентября 2014 года 
Дня Тульской 
области и города 
героя Тулы»

Мероприятие 3 Обеспечение 
льготным 
транспортным 
обслуживанием 
студентов очной 
формы обучения 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждений среднего 
профессионального и 
высшего
профессионального 
образования, а также 
обучающихся в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
начального 
профессионального и 
среднего (полного) 
общего образования 
(Закон Тульской 
области
от 30 сентября 
2013 года 
№  1989-ЗТО 
«Об образовании»)

Всего, в том 
числе:

59035,0 62723,8 63223,8 63223,8 63223,8 63223,8 63223,8

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
16089

810 59035,0 62723,8

811 0408 13103
60890

810 63223,8 63223,8 63223,8 63223,8 63223,8

Мероприятие 4 Обеспечение 
бесплатного проезда 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из их числа 
(Закон Тульской

Всего, в том 
числе:

5520,0 4100,0 7800,0 7800,0 7800,0 7800,0 7800,0

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 
Тульской

811 0408 13
16090

810 5520,0 4100,0

811 0408 13103
60900

810 7800,0 7800,0 7800,0 7800,0 7800,0



29

1 2
области от 7 октября 
2009 года № 1336- 
ЗТО «О защите прав 
ребенка»)

3
области

4 5 6 7 8 9 10 11 1 12 13 14

Мероприятие 5 Обеспечение
льготным
железнодорожным
транспортом общего
пользования в
пригородном
сообщении
отдельных категорий 
жителей Тульской 
области

Всего, в том 
числе:

8577,4 9592,0 9637,5 10215,8 10828,7 10828,7 10828,7

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
16091

810 8577,4 9592,0

811 0408 13103
60910

810 9637,5 10215,8 10828,7 10828,7 10828,7

Мероприятие 6 Обеспечение 
устойчиво 
функционирующей, 
экономически 
эффективной и 
доступной для всех 
слоев населения 
системы
железнодорожного 
транспорта общего 
пользования в 
пригородном 
сообщении

Всего, в том 
числе:

70000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
16091

810 70000,0 25000,0

811 0408 13103
60910

810 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0

Мероприятие 7 Разработка методики 
расчета затрат на 
перевозку пассажиров 
в пригородном 
сообщении 
(разработка 
программного 
продукта)

Всего, в том 
числе:

300,0 -

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
16091

242 300,0



30

1
Подпрограмма 2

2
Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
в Тульской области

3
Всего, в том

4 5 6 7 8
29726,5

9
206187,3

10
169730,5

11
157179,7

12
151727,2

13
106596,2

14
65415,9

М инистерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
22345

242 28655,0 206001,3

811 0408 13
201234

50

244 164960,5 156979,7 151527,2 106396,2 65215,9

Министерство
образования
Тульской области;
государственные
учреждения,
подведомственные
министерству
образования
Тульской области

808 0702 13
22345

612 350,0 186,0

808 0702 13
201234

50

612 4770,0 200,0 200,0 200,0 200,0

М инистерство
здравоохранения
Тульской
области

804 0909 13
22345

242 721,5

М ероприятие 1 Освещение вопросов 
безопасности 
дорожного движения 
по телевидению  
(наглядная 
информация, 
специализированная 
реклама, обучение 
поведению на улице и 
приемам оказания 
доврачебной помощи 
пострадавшим в 
результате ДТП, 
документальные и 
игровые передачи, 
создание 
тематических 
телепередач)

Всего, в том 
числе;

377,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

М инистерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
22345

242 377,0 500,0

811 0408 13
201234

50

244 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0



31

1
Мероприятие 2

2
Издание печатной 
продукции по 
пропаганде 
безопасности 
дорожного движения 
(листовки, брошюры, 
календари и др.)

3
Всего, в том

4 5 6 7 8
245,2

9
224,0

10
500,0

11
500,0

12
500,0

13
500,0

14
500,0

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
22345

242 245,2 224,0

811 0408 13
201234

50

244 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Мероприятие 3 Организация 
наружной социальной 
рекламы по 
безопасности 
дорожного движения 
(баннеры, перетяжки)

Всего, в том 
числе*

500,0 -

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
22345

244 500,0

Мероприятие 4 Проведение
областных
соревнований по 
программе
«Безопасное колесо» 
(конкурсы на знание 
ПДД, на фигурное 
вождение 
велосипедом и др.)

Всего, в том 
числе"

90,0 40,0 65,0 60,0 60,0 60,0 60,0

Г осударственное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования
Тульской области
«Центр
дополнительного 
образования 
детей» (по 
согласованию)

808 0702 13
7714S

612 90,0 40,0

808 0702 13
201234

50

612 65,0 60,0 60,0 60,0 60,0

Мероприятие 5 Обеспечение участия 
команды Тульской 
области во 
всероссийских 
соревнованиях 
«Безопасное колесо»

Всего, в том 
числе:

90,0 80,0 105,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Министерство
образования
Тульской
области

808 0702 13
22345

612 90,0 80,0

808 0702 13
201234

50

612 105,0 100,0 100,0 100,0 100,0



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 6 Приобретение 
оборудования для 
проведения

Всего, в том 
числе:

120,0 50,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Г осударственное 808 0702 13
22345

612 120,0 50,0

областных
соревнований
«Школа
безопасности»

образовательное
учреждение
дополнительного
образования
Тульской области
«Центр
краеведения,
туризма и
экскурсий» (по
согласованию)

808 0702 13
201234

50

612 20,0 20,0 20,0 20,0

Мероприятие 7 Проведение 
олимпиады по 
правилам дорожного 
движения среди

Всего, в том 
числе:

20,0 16,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Государственное 808 0702 13
22345

612 20,0 16,0
учащихся начальных 
классов
образовательных 
учреждений Тульской 
области

образовательное
учреждение
дополнительного
образования
Тульской области
«Центр
дополнительного 
образования 
детей» (по 
согласованию)

808 0702 13
201234

50

612 20,0 20,0 20,0 20,0

Мероприятие 8 Проведение Всего, в том 
числе:

30,0 - -
'

на лучший отряд 
юных инспекторов 
дорожного движения 
среди
образовательных
учреждений

Государственное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования
Тульской области
«Центр
дополнительного 
образования 
детей» (по 
согласованию)

808 0702 13
22345

612 30,0



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 9 Приобретение 
мобильного 
автогородка для 
формирования у 
детей дошкольного и 
школьного возраста 
навыков безопасного 
поведения на дороге

Всего, в том 
числе:

- - 4600,0

Министерство
образования
Тульской области;
Государственное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования
Тульской области
«Центр
дополнительного 
образования 
детей» (по 
согласованию)

808 0702 13
201234

50

612 4600,0

Мероприятие
10

Приобретение 
автоматических 
средств контроля и 
надзора за 
соблюдением ПДЦ, 
функционирование 
отдела
автоматизированной 
фиксации 
административных 
правонарушений в 
области дорожного 
движения 
(приобретение 
технических средств, 
программного 
обеспечения, 
оргтехники и 
расходных материалов 
к ней, канцелярские 
принадлежности, 
почтовые расходы)

20761,5 44712,1 55915,8 61915,9 61915,9 61915,9 61915,9
Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
22345

242,
244

20761,5 44712,1

811 0408 13
203234

30

244 55915,8 61915,9 61915,9 61915,9 61915,9

Мероприятие
11

Приобретение 
транспортных средств

Всего, в том 
числе:

4510,8 8685,3 - "

и оборудования Министерство 811 0408 13
22345

244 4510,8 8685,3 - - - - -



34

1 2 3
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие
12

Приобретение 
технических средств, 
программного 
обеспечения, 
оргтехники

Всего, в том 1049,3 1786,0 8000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 
Тульской области

811 0408 13
79345

242 1049,3 1786,0

811 0408 13
203234

30

244 8000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

Мероприятие
13

Приобретение 
устройств для доступа 
к базам данных 
федеральной 
информационной 
системы по GPRS- 
каналам связи 
(коммуникаторов) и 
услуги связи для 
использования

Всего, в том 100,0 93,9 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
22345

242 100,0 93,9

811 0408 13
203234

30

244 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Мероприятие
14

Приобретение 
анализаторов паров 
этанола в выдыхаемом 
воздухе,
видеозаписывающх 
измерителей скорости, 
автомобильных 
видеорегистраторов и 
других видов

Всего, в том 
числе:

1111,2 -
"

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
22345

244 1111,2

Мероприятие
15

Приобретение
медицинского
оборудования для
государственных
учреждений
здравоохранения
Тульской области

Всего, в том 
числе'

721,5 “
'

Министерство
здравоохранения
Тульской
области

804 0909 13
22345

244 721,5



35

1
Мероприятие
16

2
Арендные платежи по 
инвестиционному 
соглашению по 
созданию системы 
обеспечения 
управления и 
контроля дорожного 
движения на 
территории Тульской 
области от 31.01.2014 
№ 79-01-30/3-14

3
Всего, в том

4 5 6 7 8 9
150000,0

10
97244,7

11
91763,8

12
86311,3

13
41180,3

14

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

804 0909 13
22345

244 - 150000,0

811 0408 13
203234

30

244 97244,7 91763,8 86311,3 41180,3

Мероприятие
17

Приобретение 
системы выявления 
автомобилей, 
владельцы которых 
являются
должниками по 
налогам и сборам 
«Дорожный пристав»

Всего, в том - - 2500,0

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
203234

30

244 2500,0

Подпрограмма
3

Внедрение 
информационной 
системы контроля 
(мониторинга) и 
управления регионом 
с использованием 
глобальной 
навигационной 
спутниковой системы 
ГЛОНАСС и других 
результатов 
космической 
деятельности в 
интересах социально- 
экономического 
развития Тульской

Всего, в том 4972,3 2130,0 2865,0 2865,0 2865,0 2865,0 2865,0

Министерство
образования
Тульской
области

808 0701,
0702, 
0704

13
32346

242,
612

549,0 359,8

808 0701,
0702, 
0704

13
302234

60

244,
612

383,4 383,4 383,4 383,4 383,4

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0412 13
32346

242 4423,3 1770,2

811 0412 13
302234

60

242 2481,6 2481,6 2481,6 2481,6 2481,6

Мероприятие 1 Внедрение единой
навигационной
геоинформационной

Всего, в том
числе:___________
Министерство - - - - - - - - - -



36

10 11 12 13 14

Мероприятие 2

платформы Тульской 
области

Определение 
хозяйственного 
общества -  оператора 
региональной 
навигационно­
информационной 
системы Тульской 
области

транспорта
дорожного
хозяйства
Тульской
области

Всего, в том 
числе:
Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

Мероприятие 3 Создание 
регионального 
навигационно­
информационного 
центра Тульской 
области, 
включающего: 
единую платформу 
навигационных 
приложений; 
системы: 
обеспечения 
информационной 
безопасности; 
обмена информацией, 
обработки вызовов и 
управления с
использованием 
аппаратуры 
спутниковой 
навигации ГЛОНАСС 
транспортными 
средствами________ __

Всего, в том 
числе: ___
Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области



территориального 
центра медицины 
катастроф, скорой и 
неотложной 
медицинской помощи 
на территории
Тульской области; 
средства, 
обеспечивающие 
взаимодействие с 
внешними системами 
и подсистемами; 
подсистему 
информационного 
обеспечения 
деятельности органов 
государственной 
власти; 
подсистемы 
мониторинга и
управления 
транспорта на
территории Тульской 
области,
осуществляющего
перевозки:
пассажиров;
учащихся;
специальных
опасных,
крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов; 
подсистемы 
мониторинга и
управления: 
дорожной техники; 
транспорта жилищно-

37

10 11 12 13 14



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

коммунального 
хозяйства, включая 
снегоуборочные 
машины, мусоровозы 
и др.

Мероприятие 4 Оснащение
навигационно­
связным
оборудованием
автотранспортных
средств,
используемых при 
перевозке учащихся 
на территории 
Тульской области, а 
также оплата услуг по 
передаче данных 
специализированного 
оператора связи для 
обеспечения работы 
абонентских 
терминалов 
ГЛОНАСС

Всего, в том 
числе:

549,0 359,8 383,4 383,4 383,4 383,4 383,4

Министерство
образования
Тульской
области

808 0701,
0702, 
0704

13
32346

612,
242

549,0 359,8

808 0701,
0702, 
0704

13
302234

60

612,
244

383,4 383,4 383,4 383,4 383,4

Мероприятие 5 Оснащение 
навигационно­
связным 
оборудованием 
дорожной техники

Всего, в том 
числе:

3937,1 - 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0412 13
32346

242 3937,1 -

811 0412 13
302234

60

244 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0

Мероприятие 6 Обеспечение 
диспетчерского 
контроля за работой 
транспортных средств 
через систему 
специального 
диспетчерского 
управления и

Всего, в том 
числе:

486,2 1770,2 1881,6 1881,6 1881,6 1881,6 1881,6

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0412 13
32346

242 486,2 1770,2

811 0412 13
302234

60

244 1881,6 1881,6 1881,6 1881,6 1881,6



39

1

Мероприятие 7

2
контроля
Разработка
предложений по 
совершенствованию 
нормативной 
правовой базы в 
целях реализации 
Программы

3

Всего, в том

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 
Тульской области

Мероприятие 8 Создание реестра 
действующих 
нормативных 
правовых актов 
Тульской области 
регулирующих сферу 
использования 
спутниковых 
навигационных 
технологий ГЛОНАСС

Всего, в том 
числе-

- "
'

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

Подпрограмма
4

Обеспечение
реализации
государственной
программы

Всего, в том 
числе:

16119,5 15778,5 21457,6 21457,6 21457,6 21457,6 21457,6

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
40000

16119,5 15778,5

811 0408 13
400000

00

21457,6 21457,6 21457,6 21457,6 21457,6

Мероприятие 1 Расходы на выплаты 
по оплате труда 
работников 
государственных 
органов

Всего, в том 
числе:

15539,1 15218,5 20418,0 20418,0 20418,0 20418,0 20418,0

Министерство
транспорта и
дорожного
хозяйства
Тульской
области

811 0408 13
40011

121,
122

15539,1 15218,5

811 0408 13
401001

10

121,
122,
129

20418,0 20418,0 20418,0 20418,0 20418,0

Мероприятие 2 Расходы на 
обеспечение функций 
государственных 
органов

Всего, в том 
числе*

480,4 508,9 539,6 539,6 539,6 539,6 539,6

Министерство 
транспорта и

811 0408 13
40019

122,
242,
244,

480,4 508,9



40

Мероприятие 3 Прочие расходы по
обязательствам
государства

дорожного
хозяйства
Тульской
области

Всего, в том 
числе: _____
Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 
Тульской 
области _____

811

811

811

0408

0408

0408

10
851,
852

13
401001

90

122,
244,
851,
852

539,6

100,0 51,1 500,0

11

539,6

500,0

12

539,6

500,0

13
42569

851 100,0 51,1

13
401259

60

851 500,0 500,0 500,0

13

539,6

500,0

500,0

14

539,6

500,0

500,0



41

19. Таблицу «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета 
Тульской области, бюджетов муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию целей 
государственной программы (тыс. руб.)» раздела 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия 
подпрограммы, 

региональной программы, 
основного мероприятия 

государственной 
программы

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Г осударственная 
программа

Развитие транспортной 
системы Тульской 
области и повышение 
безопасности 
дорожного движения

всего 1927313,5 1677166,6 1338414,4 1310841,9 1306002,3 1260871,3 1219691,0

федеральный бюджет 72333,3 - - - - - -

бюджет Тульской области 1033270,8 1037111,6 1021314,4 1009341,9 1004502,3 959371,3 918191,0

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

816404,4 622955,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0

внебюджетные источники 5305,0 17100,0 17100,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

Подпрограмма 1 Развитие пригородного 
и городского 
транспорта Тульской 
области

всего 1876390,2 1451570,8 1142861,3 1127839,6 1128452,5 1128452,5 1128452,5

федеральный бюджет 72333,3 - - - - - -

бюджет Тульской области 982452,5 813015,8 827261,3 827839,6 828452,5 828452,5 828452,5
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

816404,4 622955,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0

внебюджетные источники 5200,0 15600,0 15600,0 - - - -



42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятие 1 Разработка методики 
расчета затрат на 
перевозку пассажиров в 
пригородном 
сообщении (разработка 
программного 
продукта)

всего 300,0 - - - - - •
бюджет Тульской области 300,0 - - - - - -

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники - - - -

Мероприятие 2 Приобретение 
автобусов для 
обновления парка 
подвижного состава, 
замены
самортизированных 
автобусов на 
городских, 
пригородных и 
межмуниципальных 
маршрутах, а также 
развития пригородных 
и межмуниципальных 
перевозок

всего 102700,0 113100,0 15600,0 - - - -

бюджет Тульской области - - - - - - -

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

97500,0 97500,0

внебюджетные источники 5200,0 15600,0 15600,0

Мероприятие 3 Приобретение 
автобусов и техники 
для жилищно- 
коммунального 
хозяйства, работающих 
на газомоторном 
топливе

всего 192200,0 - - - - - -

федеральный бюджет 72333,3 - - - - - -

бюджет Тульской области - - - - - - -

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

119866,7

внебюджетные источники - - - - - - -

Мероприятие 4 Предоставление 
субсидии для 
возмещения затрат или 
недополученных

всего 1435757,8 1334555,0 1021600,0 1021600,0 1021600,0 1021600,0 1021600,0

бюджет Тульской области 836720,1 711600,0 721600,0 721600,0 721600,0 721600,0 721600,0

бюджеты муниципальных 
образований Тульской

599037,7 622955,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0 300000,0



43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

доходов, возникающих 
в результате 
предоставления льгот 
отдельным категориям 
граждан по оплате 
услуг общественного 
транспорта, а также в 
случае регулирования 
тарифов на эти услуги

области
внебюджетные источники

Мероприятие 5 Предоставление 
субсидий 
муниципальному 
образованию город 
Тула на обеспечение 
бесплатного проезда 
гражданам на всех 
видах городского 
пассажирского 
транспорта(кроме 
такси) на территории 
муниципального 
образования город 
Тула, в связи с 
празднованием 14 
сентября 2014 года Дня 
Тульской области и 
города-героя Тулы

всего 2300,0 - - - - - -

бюджет Тульской области 2300,0 - - - - - -
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники

Мероприятие 6 Обеспечение 
бесплатного проезда 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из их числа (Закон 
Тульской области

всего 5520,0 4100,0 7800,0 7800,0 7800,0 7800,0 7800,0
бюджет Тульской области 5520,0 4100,0 7800,0 7800,0 7800,0 7800,0 7800,0
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники - - - -



44

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
от 7 октября 2009 года 
№ 1336-3TO «О защите 
прав ребенка»)

Мероприятие 7 Обеспечение льготным 
транспортным 
обслуживанием 
студентов очной 
формы обучения 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждений среднего 
профессионального и 
высшего
профессионального 
образования, а также 
обучающихся в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 
начального 
профессионального и 
среднего (полного) 
общего образования 
(Закон Тульской 
области от 30 сентября 
2013 года № 1989-ЗТО 
«Об образовании»)

всего 59035,0 62723,8 63223,8 63223,8 63223,8 63223,8 63223,8
бюджет Тульской области 59035,0 62723,8 63223,8 63223,8 63223,8 63223,8 63223,8
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники

Мероприятие 8 Обеспечение льготным 
железнодорожным 
транспортом общего

всего 8577,4 9592,0 9637,5 10215,8 10828,7 10828,7 10828,7
бюджет Тульской области 8577,4 9592,0 9637,5 10215,8 10828,7 10828,7 10828,7
бюджеты муниципальных - - - - - - -



45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

пользования в 
пригородном 
сообщении отдельных 
категорий жителей 
Тульской области

образований Тульской 
области
внебюджетные источники

Мероприятие 9 Обеспечение устойчиво 
функционирующей, 
экономически 
эффективной и 
доступной для всех 
слоев населения 
системы
железнодорожного 
транспорта общего 
пользования в 
пригородном 
сообщении

всего 70000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0

бюджет Тульской области 70000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники

Подпрограмма 2 Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
в Тульской области

всего 29726,5 206187,3 169730,5 157179,7 151727,2 106596,2 65415,9

бюджет Тульской области 29726,5 206187,3 169730,5 157179,7 151727,2 106596,2 65415,9

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники - - - - - - -

Мероприятие 1 Освещение вопросов 
безопасности 
дорожного движения 
по телевидению 
(наглядная 
информация, 
специализированная 
реклама, обучение 
поведению на улице и 
приемам оказания

всего 377,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

бюджет Тульской области 377,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники



46

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

доврачебной помощи 
пострадавшим в 
результате ДТП, 
документальные и 
игровые передачи, 
создание тематических 
телепередач)

Мероприятие 2 Издание печатной 
продукции по 
пропаганде 
безопасности 
дорожного движения 
(листовки, брошюры, 
календари и др.)

всего 245,2 224,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

бюджет Тульской области 245,2 224,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники - - - - -

‘

Мероприятие 3 Организация наружной 
социальной рекламы по 
безопасности 
дорожного движения 
(баннеры, перетяжки)

всего 500,0 - - - - - -

бюджет Тульской области 500,0 - - - - - -

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники - - - - - - -

Мероприятие 4 Проведение областных 
соревнований по 
программе «Безопасное 
колесо» (конкурсы на 
знание ПДЦ, на 
фигурное вождение 
велосипедом и др.)

всего 90,0 40,0 65,0 60,0 60,0 60,0 60,0

бюджет Тульской области 90,0 40,0 65,0 60,0 60,0 60,0 60,0

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники - - - -

'

Мероприятие 5 Обеспечение участия 
команды Тульской 
области во 
всероссийских

всего 90,0 80,0 105,0 100,0 100,0 100,0 100,0

бюджет Тульской области 90,0 80,0 105,0 100,0 100,0 100,0 100,0

бюджеты муниципальных 
образований Тульской

-



47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
соревнованиях 
«Безопасное колесо»

области
внебюджетные источники - - - - - - -

Мероприятие 6 Приобретение 
оборудования для 
проведения областных 
соревнований «Школа 
безопасности»

всего 120,0 50,0 - 20,0 20,0 20,0 20,0
бюджет Тульской области 120,0 50,0 - 20,0 20,0 20,0 20,0
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники - - - - - - -

Мероприятие 7 Проведение олимпиады 
по правилам дорожного 
движения среди 
учащихся начальных 
классов
образовательных 
учреждений Тульской 
области

всего 20,0 16,0 - 20,0 20,0 20,0 20,0
бюджет Тульской области 20,0 16,0 - 20,0 20,0 20,0 20,0
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники

Мероприятие 8 Проведение областного 
конкурса на лучший 
отряд юных 
инспекторов 
дорожного движения 
среди образовательных 
учреждений

всего 30,0 - - - - -
бюджет Тульской области 30,0 - - - - -
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники - - - - - - -

Мероприятие 9 Приобретение 
мобильного 
автогородка для 
формирования у детей 
дошкольного и 
школьного возраста 
навыков безопасного 
поведения на дороге

всего - - 4600,0 - - - -
бюджет Тульской области - - 4600,0 - - - -
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники

Мероприятие 10 Приобретение всего 20761,5 44712,1 55915,8 61915,9 61915,9 61915,9 61915,9



48

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
автоматических 
средств контроля и 
надзора за 
соблюдением ПДД, 
функционирование 
отдела
автоматизированной 
фиксации 
административных 
правонарушений в 
области дорожного 
движения 
(приобретение 
технических средств, 
программного 
обеспечения, 
оргтехники и 
расходных материалов 
к ней, канцелярских 
принадлежностей, 
почтовые расходы)

бюджет Тульской области 20761,5 44712,1 55915,8 61915,9 61915,9 61915,9 61915,9
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники

Мероприятие 11 Приобретение 
транспортных средств 
и оборудования

всего 4510,8 8685,3 - - - - -

бюджет Тульской области 4510,8 8685,3 - - - - -

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники - - - - - - -

Мероприятие 12 Приобретение 
технических средств, 
программного

всего 1049,3 1786,0 8000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0
бюджет Тульской области 1049,3 1786,0 8000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0
бюджеты муниципальных | - - - - - - -



49

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
обеспечения,
оргтехники

образований Тульской 
области
внебюджетные источники - - - - - - -

Мероприятие 13 Приобретение 
устройств для доступа 
к базам данных 
федеральных 
информационных 
систем по GPRS- 
каналам связи 
(коммуникаторов) и 
услуги связи для 
использования 
коммуникаторов

всего 100,0 93,9 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0
бюджет Тульской области 100,0 93,9 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники

Мероприятие 14 Приобретение 
анализаторов паров 
этанола в выдыхаемом 
воздухе,
видеозаписывающих 
измерителен скорости, 
автомобильных 
видеорегистраторов и 
другими видов 
спецтехники

всего 1111,2 - - - - - -
бюджет Тульской области 1111,2 - - - - - -
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники

Мероприятие 15 Арендные платежи по 
инвестиционному 
соглашению по 
созданию системы 
обеспечения 
управления и контроля 
дорожного движения 
на территории 
Тульской области от

всего - 150000,0 97244,7 91763,8 86311,3 41180,3 -
бюджет Тульской области - 150000,0 97244,7 91763,8 86311,3 41180,3 -
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники



50

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
31.01.2014
№ 22-01-30/3-14

Мероприятие 16 Приобретение
медицинского
оборудования для
государственных
учреждений
здравоохранения
Тульской области

всего 721,5 - - - - - -

бюджет Тульской области 721,5 - - - - - -

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

Мероприятие 17 Приобретение системы 
выявления 
автомобилей, 
владельцы которых 
являются должниками 
по налогам и сборам 
«Дорожный пристав»

всего
бюджет Тульской области - - 2500,0 - - - -

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

Подпрограмма 3 Внедрение 
информационной 
системы контроля 
(мониторинга) и 
управления регионом с 
использованием 
глобальной 
навигационной 
спутниковой системы 
ГЛОНАСС и других 
результатов 
космической 
деятельности в 
интересах социально- 
экономического 
зазвития Тульской 
области

всего 5077,3 3630,0 4365,0 4365,0 4365,0 4365,0 4365,0
бюджет Тульской области 4972,3 2130,0 2865,0 2865,0 2865,0 2865,0 2865,0
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области '

внебюджетные источники 105,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0



51

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Мероприятие 1 Создание 

регионального 
навигационно­
информационного 
центра Тульской 
области, включающего: 
единую платформу 
навигационных 
приложений; 
системы: 
обеспечения 
информационной 
безопасности; 
обмена информацией, 
обработки вызовов и 
управления с 
использованием 
аппаратуры
спутниковой навигации 
ГЛОНАСС 
транспортными 
средствами 
территориального 
центра медицины 
катастроф, скорой и 
неотложной 
медицинской помощи 
на территории 
Тульской области; 
средства, 
обеспечивающие 
взаимодействие с 
внешними системами и 
подсистемами; 
подсистему

всего 105,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0
бюджет Тульской области - - - - - -

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области '

внебюджетные источники 105,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0



52

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
информационного
обеспечения
деятельности органов
государственной
власти;
подсистемы
мониторинга и 
управления транспорта 
на территории 
Тульской области, 
осуществляющего 
перевозки: 
пассажиров; 
учащихся;
специальных опасных, 
крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов; 
подсистемы
мониторинга и 
управления: 
дорожной техники; 
транспорта жилищно- 
коммунального 
хозяйства, включая 
снегоуборочные 
машины, мусоровозы и
др.

Мероприятие 2 Оснащение всего 549,0 359,8 383,4 383,4 383,4 383,4 383,4
навигационно-связным бюджет Тульской области 549,0 359,8 383,4 383,4 383,4 383,4 383,4
оборудованием 
автотранспортных 
средств, используемых

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

при перевозке 
учащихся на 
территории Тульской

внебюджетные источники

'



53

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
области, а также оплата 
услуг по передаче 
данных
специализированного 
оператора связи для 
обеспечения работы 
абонентских 
терминалов ГЛОНАСС

Мероприятие 3 Оснащение
навигационно-связным 
оборудованием 
дорожной техники

всего 3937,1 - 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0
бюджет Тульской области 3937,1 - 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

-

внебюджетные источники - - - -

Мероприятие 4 Обеспечение 
диспетчерского 
контроля за работой 
транспортных средств 
через систему 
специального 
диспетчерского 
управления и контроля

всего 486,2 1770,2 1881,6 1881,6 1881,6 1881,6 1881,6
бюджет Тульской области 486,2 1770,2 1881,6 1881,6 1881,6 1881,6 1881,6
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
Внебюджетные источники - -

Подпрограмма 4 Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы Тульской 
области «Развитие 
транспортной системы

всего 16119,5 15778,5 21457,6 21457,6 21457,6 21457,6 21457,6
бюджет Тульской области 16119,5 15778,5 21457,6 21457,6 21457,6 21457,6 21457,6
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

повышение 
безопасности 
дорожного движения»

внебюджетные источники

Мероприятие 1 Расходы на выплаты по всего 15539,1 15218,5 20418,0 20418,0 20418,0 20418,0 20418,0оплате труда бюджет Тульской области 15539,1 15218,5 20418,0 20418,0 20418,0 20418,0 20418,0



54

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10работников
государственных
органов

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области
внебюджетные источники - - -

Мероприятие 2 Расходы на всего 480,4 508,9 539,6 539,6 539,6 539,6 539,9
обеспечение функций бюджет Тульской области 480,4 508,9 539,6 539,6 539,6 539,6 539,9
государственных
органов

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

-

внебюджетные источники - - -

Мероприятие 3 Прочие расходы по всего 100,0 51,1 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0
обязательствам бюджет Тульской области 100,0 51,1 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0
государства бюджеты муниципальных 

образований Тульской 
области

-

внебюджетные источники - - - - - - -


